
Projekt 
 
 

 
OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr V/18/15 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 16 lutego 2015 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 512) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr III/22/18 Rady 
Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 20 grudnia 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2018 r. poz. 5404) oraz uchwałą nr XV/133/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 
30 stycznia 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 790). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały nr III/22/18  Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 20 grudnia 2018 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 5404), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.”; 

2) § 3 uchwały nr III/22/18 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 20 grudnia 2018 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 5404), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2019 r.”; 

3) § 2 uchwały nr XV/133/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 30 stycznia 2020 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 790), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.”; 

4) § 3 uchwały nr XV/133/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 30 stycznia 2020 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 790), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2020 r.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Id: 00A4151F-76BE-4CB6-AE7B-7BD7B87E7DFC. Projekt Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
z dnia 26 marca 2020 r. 

UCHWAŁA NR V/18/15 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 16 lutego 2015 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713)1)  oraz art. 6j ust. 2, ust. 2a2), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 4, ust. 3, ust. 4a3)  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284)4)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.  

2. Poprzez gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie 
zamieszkującą lokal lub zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, mieszkających razem 
w jednym lokalu i wspólnie utrzymujących się. 

3. Rozróżnia się: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe; 

2) gospodarstwo domowe dwuosobowe; 

3) gospodarstwo domowe trzyosobowe; 

4) gospodarstwo domowe czteroosobowe; 

5) gospodarstwo domowe pięcioosobowe; 

6) gospodarstwo domowe sześcioosobowe i powyżej. 

§ 2. 5)  Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) od jednoosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 15 zł; 

2) od dwuosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 29 zł; 

3) od trzyosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 42 zł; 

4) od czteroosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 54 zł; 

5) od pięcioosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 66 zł; 

 
1) Uwzględniono tekst jednolity wymienionej ustawy, który opublikowano w Dz. U. z 2020 r. poz. 713. 
2) Art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2010, 1579 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284) dodany w podstawie prawnej uchwały nr XV/133/20 Rady 
Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 30 stycznia 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. 
poz. 790). 

3) Art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010, 1579 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284) dodany w podstawie prawnej uchwały, o której mowa w przypisie 
2. 

4) Uwzględniono tekst jednolity wymienionej ustawy oraz późniejsze jej zmiany, które opublikowano w Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010, 1579 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284. 

5) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały, o której mowa w przypisie 2. 

Id: 00A4151F-76BE-4CB6-AE7B-7BD7B87E7DFC. Projekt Strona 1



6) od sześcioosobowego i powyżej gospodarstwa domowego w wysokości 76 zł. 

§ 3. 6)  Określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) od jednoosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 30 zł; 

2) od dwuosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 58 zł; 

3) od trzyosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 84 zł; 

4) od czteroosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 108 zł; 

5) od pięcioosobowego gospodarstwa domowego w wysokości 132 zł; 

6) od sześcioosobowego i powyżej gospodarstwa domowego w wysokości 152 zł. 

§ 3a.7)  Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5,00 zł 
miesięcznie.”. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/175/13 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 sierpnia 
2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 3265).  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
6) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 uchwały o której mowa w przypisie 2. 
7) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 3 uchwały o której mowa w przypisie 2. 

Id: 00A4151F-76BE-4CB6-AE7B-7BD7B87E7DFC. Projekt Strona 2




